МКНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2015
	№ 28

с. Тымск

	Об исполнении Бюджета Тымского сельского поселения за I квартал 2015 года

В соответствии с ч. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение Бюджета Тымского сельского поселения за I квартал 2015 года по расходам в сумме 7219,3 тыс. руб. и по доходам в сумме 78902,0  тыс. руб. Приложение: доходы и расходы бюджета на 4 л., в 1 экз.

2. Данное Постановление направить на заседание Совета Тымского сельского поселения для ознакомления.

3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на специалиста 1 категории А.Г. Артюшенко

	Глава Администрации
Тымского сельского поселения

К.Ф. Важенин

А.Г. Артюшенко
35142

Приложение №1
                                                                                                 к Постановлению Администрации
Тымского сельского  поселения
№ 28 от 01.06.2015

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2015 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План годовой
	Исполнение
	%

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	425,5
	97,1
	22,8

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	166,5
	36,4
	21,9

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	154,0
	33,6
	21,8

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	52,0
	12,0
	23,1

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,0
	0,3
	30

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	101,0
	22,5
	22,3

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,0
	-1,2
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	5,0
	1,8
	36

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,5
	0,0
	0

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,4
	1,8
	36

	1 06 06033 10 2000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,1
	0,0
	0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	3,5
	0,5
	14,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	96,5
	24,8
	25,7

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства  от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,5
	0,0
	0

	1 11 05035 10 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений поселений и созданных ими  учреждений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений)
	15,0
	9,4
	62,7

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных)
	79,0
	15,4
	19,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12378,1
	7781,6
	62,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1906,9
	406,8
	21,3

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0
	66,0
	0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	10367,7
	7284,0
	70,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	105,0
	26,3
	25

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-1,5
	-1,5
	100

	Итого
	12803,6
	7878,7
	61,5

Приложение № 2
                                                                                  к Постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
№ 28 от 01.06.2015
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов бюджета Тымского сельского
поселения за 1 квартал 2015 года
	СМЕТА

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год
(Тыс.руб.)
	Исполнение (тыс. руб.)
	%

Администрация Тымского сельского поселения

	 Всего
	3564,8
	570,1
	16,0

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	650,0
	107,0
	16,5

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6,5
	6,5
	100

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации ,высших органов исполнительной власти  субъектов государственной власти и местного самоуправления
	2545,2
	403,2
	15,8

	0111
	Резервный фонд
	13,3
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	22,0
	0,0
	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	105,0
	14,0
	13,3

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90,0
	8,9
	9,9

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0
	5,0
	100

	1101
	 Физическая культура
	127,8
	25,5
	20,0

	ЖКХ Тымского сельского поселения

	Всего
	7836,6
	6543,0
	83,5

	0409
	Содержание и строительство автомобильных дорог
	219,6
	0,0
	0

	0501
	Жилищное хозяйство
	337,3
	0,0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7008,1
	6543,0
	93,4

	0503
	Благоустройство
	271,6
	0,0
	0

	МУ Тымский ЦКБД

	Всего
	1367,4
	106,2
	7,8

	0801
	Культура
	1367,4
	106,2
	7,8

	Итого

	Всего
	12768,8
	7219,3
	56,5

   Приложение № 3
                                                                             к Постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
№ 28 от 01.06.2014

Исполнение бюджета  по разделам и подразделам функциональной    классификации расходов  бюджета Тымского сельского поселениея за    1 квартал 2014 года
	КФСР
	Наименование разделов  и подразделов  классификации
                     Расходов бюджета
	Ассигнования
На год
( тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)

	%

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	3237,0
	516,7
	16,0

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	650,0
	107,0
	16,5

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6,5
	6,5
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2545,2
	403,2
	15,8

	0111
	Резервный фонд и резервный фонд ГО и ЧС
	13,3
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	22,0
	0,0
	0

	0200
	Национальная оборона
	105,0
	14,0
	13,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	105,0
	14,0
	13,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90,0
	8,9
	9,9

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90,0
	8,9
	9,9

	0400
	Национальная экономика
	219,6
	0,0
	0

	0409
	Содержание и строительство автомобильных дорог
	219,6
	0,0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7617,0
	6543,00
	85,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	337,3
	0,0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7008,1
	6543,0
	93,4

	0503
	Благоустройство
	271,6
	0,0
	0

	0700
	Образование
	5,0
	5,0
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0
	5,0
	100

	0800
	Культура, кинематография  и средства массовой информации
	1367,4
	106,2
	7,8

	0801
	Культура
	1367,4
	106,2
	7,8

	1100
	 Физическая культура и спорт
	127,8
	25,5
	20,0

	1101
	 Физическая культура
	127,8
	25,5
	20,0

	Всего расходов
	12768,8
	7219,3
	56,5

Приложение № 4
 к Постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
№ 28 от 01.06.2015

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету   об исполнении бюджета
Тымского сельского поселения  за 1 квартал 2015 года

        Бюджет Тымского сельского поселения  по доходам  исполнен к годовому плану  на 61,5 %, собственные доходы исполнены  на 22,8 %   к годовому плану.

       Бюджет Тымского сельского поселения по расходам исполнен  на 56,5 %  к годовому плану.
       Расходы  на Общегосударственные вопросы  ----- 16 %   к плану на год
        -----              мобилизационная подготовка   -------  13,3 %  ----------------
        -----              на жилищно-коммунальное х-во ----- 85,9%   -----------------
        -----              на культуру                                 -------- 7,8%  ---------------
        -----              на физкультуру и спорт  ---------------- 20,0%   --------------

    Специалист 1 категории                                                    А.Г. Артюшенко